
アンケート画面開始アンケート画面開始

※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

男性

女性

次へ

0 50 100(%)

SC1

あなたの性別をお知らせください。

1

2

食の安全・安心に関するアンケート

1



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

 歳

次へ

0 50 100(%)

SC2

あなたの年齢をお知らせください。

2



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

---

次へ

0 50 100(%)

SC3

あなたのお住まいの地域をお知らせください。

3



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

大阪市域 南部大阪地域

大阪市 堺市

北部大阪地域 岸和田市

豊中市 泉大津市

池田市 貝塚市

吹田市 泉佐野市

高槻市 富田林市

茨木市 河内長野市

箕面市 松原市

摂津市 和泉市

島本町 羽曳野市

豊能町 高石市

能勢町 藤井寺市

東部大阪地域 泉南市

守口市 大阪狭山市

枚方市 阪南市

八尾市 忠岡町

寝屋川市 熊取町

大東市 田尻町

柏原市 岬町

門真市 太子町

東大阪市 河南町

四條畷市 千早赤阪村

交野市

次へ

0 50 100(%)

SC4

あなたのお住まいの市町村をお知らせください。

1 22

23

2 24

3 25

4 26

5 27

6 28

7 29

8 30

9 31

10 32

11 33

34

12 35

13 36

14 37

15 38

16 39

17 40

18 41

19 42

20 43

21

4



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

①「大阪市域」 ②「堺市域」

大阪市 都島区 堺市 堺区

大阪市 福島区 堺市 中区

大阪市 此花区 堺市 東区

大阪市 西区 堺市 西区

大阪市 港区 堺市 南区

大阪市 大正区 堺市 北区

大阪市 天王寺区 堺市 美原区

大阪市 浪速区

大阪市 西淀川区

大阪市 東淀川区

大阪市 東成区

大阪市 生野区

大阪市 旭区

大阪市 城東区

大阪市 阿倍野区

大阪市 住吉区

大阪市 東住吉区

大阪市 西成区

大阪市 淀川区

大阪市 鶴見区

大阪市 住之江区

大阪市 平野区

大阪市 北区

大阪市 中央区

次へ

0 50 100(%)

SC5

あなたのお住まいの区をお知らせください。

1 25

2 26

3 27

4 28

5 29

6 30

7 31

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24
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※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

会社勤務

会社経営(経営者・役員)

公務員・教職員・非営利団体職員

派遣社員・契約社員

自営業

農林漁業

専門職(弁護士・税理士等・医療関連)

パート・アルバイト

専業主婦・主夫

学生

無職

その他の職業

次へ

0 50 100(%)

SC6

あなたの職業をお知らせください。

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

6



アンケート画面開始アンケート画面開始

※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

Ⅰ 「食の安全・安心」についてお伺いします。

安全・安心だと思う

どちらかというと安全・安心だと思う

どちらかというと安全・安心だと思わない

安全・安心だと思わない

わからない

次へ

0 50 100(%)

Q1

あなたは、現在流通している食品が安全・安心だと思いますか。
 以下の選択肢の中からあてはまるものを1つ選択してください。

1

2

3

4

5

7



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

原産地や賞味期限等の偽装表示

鳥インフルエンザなどの家畜の病気

添加物を不適正に使うこと

農薬を過剰に使うこと

食品の不衛生な取り扱い(食中毒菌による汚染や製造工程での異物混入など)

輸入食品の安全性(原材料に輸入品を使う場合を含む)

その他  

わからない

次へ

0 50 100(%)

Q2

Q1で「○○○(Q1回答テキスト再掲)」を選択された方に伺います。
あなたが、食品に関して不安に思うものは何ですか。

 以下の選択肢の中からあてはまるものをすべて選択してください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

6

7

8

8



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

事業者(農家、製造工場、販売業者など)への指導

食品検査体制の強化(検査機器の整備など)

食の安全・安心に関する知識を広めること

食品業界の「食の安全・安心」に対する自主的な取組みを促すこと

消費者・事業者・行政による意見交換会の実施

重大な健康被害情報(集団食中毒等)のすみやかな発信

食品の自主回収情報の発信

その他  

特に期待するものはない

次へ

0 50 100(%)

Q3

食の安全・安心への取組みについて伺います。
 あなたは、食の安全・安心について、行政に対して期待することはありますか。

 以下の選択肢の中からあてはまるものをすべて選択してください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

9



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

消費者に対する積極的な情報提供

お客様相談窓口の充実

消費者モニター制度の充実

自己点検機能の強化

外部機関によるチェックの導入

わかりやすい表示

企業倫理の確立

その他  

わからない

次へ

0 50 100(%)

Q4

あなたは、食の安全・安心のために事業者は、法令を守ることの他に、
特にどのような点に力をいれていくべきだと考えますか。

 以下の選択肢の中からあてはまるものをすべて選択してください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

【参考:昨年度実施シンポジウム】
 昨年は、遺伝子組み換え食品及びその安全性について理解を深めていただくため、

 有識者らをお招きし、講演、パネルディスカッション、参加者との意見交換を行いました。
http://www.pref.osaka.lg.jp/shokuhin/keihatsu/symposium2017.html

食中毒

異物混入

アレルギー

食品添加物

残留農薬

輸入食品

その他  

特に関心のあるテーマはない

次へ

0 50 100(%)

Q5

大阪府では毎年、食の安全・安心に関するシンポジウムを行っております。
あなたは、「食の安全」について関心があるテーマはありますか。

 以下の選択肢の中からあてはまるものをすべて選択してください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

6

7

8

11

http://www.pref.osaka.lg.jp/shokuhin/keihatsu/symposium2017.html


※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

食品関連事業者の食の安全・安心に関する取組みについて伺います。

取り組んでいると思う

どちらかと言えば取り組んでいると思う

どちらかと言えば取り組んでいないと思う

取り組んでいないと思う

わからない

次へ

0 50 100(%)

Q6

あなたは、食品製造工場や飲食店が衛生管理など
 食の安全・安心に積極的に取り組んでいると思いますか。

 以下の選択肢の中からあてはまるものを1つ選択してください。

1

2

3

4

5

12



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

以下のマークは食の安全・安心に積極的に取り組む食品製造工場や飲食店を
 大阪府から指定された第三者機関が認証する「大阪版食の安全安心認証制度」の

認証マークです。

安心できる

少しは安心できる

特に安心感は感じない

わからない

次へ

0 50 100(%)

Q7

あなたはこのマークが製造工場やお店にあったら、どう感じますか。
以下の選択肢の中からあてはまるものを1つ選択してください。

1

2

3

4

13



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

大阪府では、府民の健康を守るため、食の安全・安心の確保や啓発に取り組んでおり、
食品事故による緊急情報や食品の回収情報など、食に関わる情報を
メールマガジンで発信しています。

自主回収

食中毒等緊急情報

食品衛生基礎知識

セミナー、シンポジウム等のイベント情報

法改正に関する情報

放射性物質

その他  

興味のある情報はない

次へ

0 50 100(%)

Q8

あなたが、食の安全・安心に関する情報のうち興味のあるものについて、
 以下の選択肢の中からあてはまるものをすべて選択してください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

6

7

8

14



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

利用したことはあるし、よく読んでいる

利用したことはあるし、たまに読んでいる

利用したことはあるが、ほとんど読んでいない

利用したことはない

その他  

次へ

0 50 100(%)

Q9

あなたは、食の安全・安心に関わらず、様々な情報を得るために
メールマガジンを利用したことはありますか。

 以下の選択肢の中からあてはまるものを1つ選択してください。

1

2

3

4

5

15



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

件名を見て判断する

本文で最初に見える範囲の内容で判断する

送信元で判断する

気づいたものは読むようにしている

特に判断基準はない

次へ

0 50 100(%)

Q10

Q9で「○○○(Q9回答テキスト再掲)」を選択された人に伺います。
 あなたは、受信したメールマガジンを読むか読まないか、どのように判断していますか。

以下の選択肢の中からあてはまるものをすべて選択してください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

16



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

興味を持てるタイトルがないから

読む時間がないから

お得な情報や欲しい情報がないから

テレビやインターネット、SNS等で情報を得ているから

普段あまりメールを見ないから

届くメールが多く、埋もれてしまうから

登録した時と比べて、興味・関心が薄れたから

その他  

次へ

0 50 100(%)

Q11

Q9で「利用したことはあるが、ほとんど読んでいない」を選択された人に伺います。
あなたが、メールマガジンを読まない理由についてお答えください。

 以下の選択肢の中からあてはまるものをすべて選択してください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

6

7

8

17



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

「○○事業に係る○○の開催について」など、
概要まで記載したフォーマルなタイトル

「締切間近!」など、文頭に急かすような言葉が入っているタイトル

「○○を開催します」など、シンプルなタイトル

「役立つ情報盛りだくさん>▽<○○を開催しま～す♪」など、
絵文字や顔文字の入ったくだけた表現のタイトル

「続きは本文で・・・」など、内容が推測できないタイトル

特にタイトルや文体にはこだわらない

次へ

0 50 100(%)

Q12

あなたは、配信されたメールマガジンがどのようなタイトルだと読みたいと思いますか。
以下の選択肢の中からあてはまるものをすべて選択してください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

6

18



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

単独世帯(あなたのみ)

夫婦だけの世帯

親子の2世代世帯

3世代以上の世帯

その他  

次へ

0 50 100(%)

Q13

あなたの世帯構成として、あてはまるものを以下の選択肢の中から1つ選択してください。

1

2

3

4

5

19



※回答中にブラウザの「戻る」を使用しないでください。（それまでの回答が無効になりますのでご注意ください）

0 50 100(%)

小学校就学前の子どもがいる

小学生の子どもがいる

中学生の子どもがいる

高校生の子どもがいる

高校生以下の子どもはいない

次へ

0 50 100(%)

Q14

あなたの同居のご家族について教えてください。（いくつでも）

1

2

3

4

5

20




